
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23036 Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre relativa all’aggiornamento Sito Web e di assistenza 

manutenzione dal 2° al 4° anno. 

CIG: ZC5378765A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la necessità di migliorare il sito e l’esperienza di navigazione, adeguare l’architettura del 

sito alla tassonomia prevista dal template dell’Agid ed inserire ulteriori moduli; 

 

VISTA la proposta di aggiornamento del sito web con “Scuolastico” e la proposta di canone 

assistenza, gestione hosting, spazio web, moduli e manutenzione pluriennale della ditta 

Karon srl di Prato Sesia (NO) assunta al protocollo 4272 in data 05/07/2022 per l’importo 

di € 950,00 esclusa IVA 22% relativo all’aggiornamento Sito Web e per l’importo di € 750,00 

esclusa IVA 22% relativo all’assistenza manutenzione per ogni anno dal secondo al quarto 

 

RITENUTO che i predetti importi risultino congrui per qualità ed economicità; 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’articolo 36, comma 1 – lettera a) del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016, modificato e integrato 

dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTE le linee guide n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, recanti: “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, di cui 

alla delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 9 del 09/05/2022 che approva il Piano dell’Offerta 

Formativa Triennale per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 - 2024/2025; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 31/01/2022 che approva il Programma Annuale 

per l’E.F. 2022; 

 

 VISTO  il regolamento interno per le attività negoziali, approvato con delibera del Consiglio 

d’istituto n. 16 del 24/06/2019; 

 



ACCERTATO che il valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite di € 10.000,00 / art. 45 

del D.I. 28/08/2018, N. 129; 

VISTO il finanziamento di € 7.301,00 in seguito alla partecipazione all’Avviso Pubblico “Avviso 

Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici “Scuole Aprile 2022”; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 - Aggiudicazione ordine di acquisto  

 

Si dispone l’ordine a favore della ditta KARON Srl di Prato Sesia (NO) per la fornitura dei servizi 

indicati nella premessa.        

 

Art. 2 - Procedura affidamento 

 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo, di cui al successivo 

articolo 3, e in applicazione dell’articolo 36, comma 2 – lettera a) – del D.Lgs n. 50 del D.Lgs n. 50 

del 18/4/2016, modificato e integrato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017. 

 

Art. 3 - Costo 

 

L’importo dell’aggiudicazione ammonta ad € 3.200,00 + IVA 22%. 

 

Art. 4 Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Prof. Grassi Angelo. 

AG/gg 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


		2022-08-25T13:32:22+0200




